

Nyhedsbrev fra bestyrelsen og Den gamle Gaard november 2023



Foto Salen klar til vinter

Kære medlem

Efter en travl Efterårsferie med mange glade gæster i mange forskellige aldre, gør vi nu klar til vinter og jul i Den gamle Gaard. Vi har tilbragt mange gode timer i gården og haven sommeren igennem og nu ser vi frem til indendørshygge i Den gamle Gaards smukke sale.

Vi er meget taknemmelig for den store opbakning og indsats som vores 312 medlemmer har ydet i løbet af 2023. Derfor følger en invitation fra bestyrelsen til julehygge for alle medlemmer snarest.



Efterårsferien i Den gamle Gaard Fotos Lars Brokmann Torup



Historien om Den gamle Gaard



Lysthuset

Foreningen har været så heldig at få hjælp fra et af vores medlemmer Kirsten Milling Nielsen til at opdatere ejendommens historie. Kirsten er pensioneret gymnasielærer med fagene dansk og kunsthistorie/billedkunst.

I 1797 blev ejendommen overtaget af en af byens mest fremtrædende købmænd, agent Jørgen Jacobsen Ploug (1737-1800), hvis hustru Barbara Kirstine Hempel (1742-1826) o. 1800 opførte den smukke tepavillon i haven som erstatning for en ældre forfalden pavillon på samme sted.

Fra den fine pavillon har man kunnet følge med i livet på havnen og sikkert med levende interesse spejdet efter de store sejlskibe, der efter måske flere års langfart og farefuld sejlads vendte tilbage med forhåbentlig gode fortjenester på handelen i fremmede lande.

Her kan du også læse om søfartens betydning for Faaborg by.

[Læs historien om Den gamle Gaard HER](#)



FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

Åbningstider Jul

Oplev ægte gammeldags dansk julehygge - juletræ pyntet med guirlander, julemusik, klassiske nisser, gløgg og hjemmebag, julefortællinger, juleskattejagt, højtlesning for børn og meget mere.

lørdag d. 2. december kl. 11 - 15

søndag d. 3. december kl. 11 - 15

lørdag d. 9. december kl. 11 - 15

søndag d. 10. december kl. 11 - 15

lørdag d. 16. december kl. 11 - 15

søndag d. 17. september kl. 11 - 15

[Læs mere om jul i Den gamle Gaard HER](#)

Juleudstilling med Anders Rehdes klassiske nisser

Udstillingen er åben fra d. 2.-17. december kl. 11 - 15



Gensyn med tidl. museumsindirektør Anders Rehdes underfundige og charmerende nisser som pryder rundt omkring på Den gamle Gaard.

GRATIS entré.



FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

Julefortælling af Selma Lagerlöf ved Nanna Drejer Lørdag d. 2. december kl. 16.15



Sidste års stor succes med Nanna Drejer oplæsning af Selma Lagerlöfs gentages i år hvor Nanna Drejer igen gæster Den gamle Gaard. Denne gang med oplæsning af Selma Lagerlöfs julefortælling *Gudsfreden*, skrevet i 1898.

[Læs mere HER](#)

Billetpris pr. person Kr. 100,-

Billetpris medlemmer af Faaborg Kulturhistoriske Museumsforening: Kr. 75

[Køb billetter HER](#) (helst) eller ved indgangen

STAVN

Igen i år kan du bestille det lokalhistoriske magasin STAVN til særpris til medlemmer af Faaborg Kulturhistoriske Museumsforening Kr. 60,-. Bestil Stavn på post@dengamlegaardfaaborg.dk.

STAVN kan hentes til medlems julearrangement d. 10. december kl. 15.30 (invitationen følger snarest) og ellers i åbningstider i Den gamle Gaard.



FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

DET ER NEMT AT HOLDE DIG ORIENTERET GENNEM HJEMMESIDEN

Husk at der findes rigtig mange oplysninger på vores hjemmeside. Det er også her du kan se hvad der sker og købe billetter til arrangementer www.dengamlegaardfaaborg.dk, herunder [åbningstider](#).

Vel mødt i Den gamle Gaard og med de bedste hilsener

Bestyrelsen



PS Har du **gammeldags julepynt** i gemmerne som du ikke længere skal bruge, vil vi rigtig gerne tage imod det på Den gamle Gaard. Det kan leveres lørdag d. 25.11. mellem 11-13 (helst så vi kan nå at pynte det hele inden jul) og ellers i vores åbningstider. På forhånd tak.

